受文者：臺南市白河區河東國民小學
發文日期：中華民國104年3月18日
發文字號：府人考字第1040260675號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：檢送教育部提供目前一般大學開設性別教育相關系所一覽表

一份供參，貴機關如有培訓人員需求，可逕洽表列學校，請

查照。

說明：

一、依據行政院人事行政總處104年3月12日總處培字第

1040026631號書函辦理。

二、鑒於目前公務人員在職進修中有關性別議題之研習課程多以

政府推動性別平等政策之工具性課程為主，惟進行性別政策

研議及法規檢視時，尚需累積性別研究之系統性知能及相關

背景沿革，爰提供大學性別平等相關系所之資訊，作為貴機

關規劃相關進修課程之參考。

三、檢附原書函及附件影本各1份。

正本：臺南市政府所屬各級機關學校
副本：臺南市政府各處

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

臺南市政府 書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：王冠偉
電話：06-3901127
傳真：06-2982507
電子信箱：bombbreak@mail.tainan.gov.
tw

教育部 書函

地址：10051臺北市中山南路5號

傳 真：(02)23976800

聯絡人：孫婉寬

電 話：(02)77366725

受文者：行政院人事行政總處

發文日期：中華民國104年3月4日

發文字號：臺教高(四)字第1040011278號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：性別平等系所一覽表

主旨：檢送目前一般大學性別教育相關系所一覽表(如附)，貴

處如有培訓人員需求，建可逕洽表列學校，請 查照。

說明：

一、依據103年9月3日行政院性別平等會第8次委員會議會前

協商會議決議及本部同年11月25日召開行政院性別平等

會「教育、媒體及文化組」第8次會議決議辦理。

二、鑒於目前公務人員在職進修中有關性別議題之研習課程

多以政府推動性別平等政策之工具性課程為主，惟進行

性別政策研議及法規檢視時，尚需累積性別研究之系統

性知能及相關背景沿革，爰提供大學性別平等相關系所

之資訊，作為  貴處規劃相關進修課程之參考。

正本：行政院人事行政總處

副本：國立高雄師範大學、世新大學、高雄醫學大學、本部高等教育司

學校 系所 系所網址
招生之學制

班別

國立高雄師範大學 性別教育研究所 http://gender.nknu.edu.tw/html/c0.html 碩士班

國立高雄師範大學 性別教育博士學位學程 http://gender.nknu.edu.tw/html/c1.html 博士班

世新大學 性別研究所 http://cc.shu.edu.tw/~gndrshu/
碩士班

碩士在職專班

高雄醫學大學 性別研究所
http://www.kmu.edu.tw/~gigs/index.php/zh-

TW/
碩士班

一般大學開設性別平等相關系所一覽表

http://gender.nknu.edu.tw/html/c1.html
http://gender.nknu.edu.tw/html/c1.html
http://cc.shu.edu.tw/~gndrshu/

*1040026631*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

行政院人事行政總處　書函

地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓

傳真：(02)23970291

承辦人：牛瓏芝

電話：(02)23979298#521

E-Mail：longjy@dgpa.gov.tw

受文者：臺南市政府

發文日期：中華民國104年3月12日

發文字號：總處培字第1040026631號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明(104D002755_1_1210573007239.rtf、104D002755_2_1210573007239.xlsx

)

主旨：函送教育部提供目前一般大學開設性別教育相關系所一覽

表一份，貴機關如有培訓人員需求，可逕洽表列學校，請

查照。

說明：依教育部104年3月4日臺教高(四)字第1040011278號書函

辦理，並檢附原書函及附件影本各1份。

正本：行政院各部會行總處署(含行政院人事處，不含行政院秘書長、行政院人事行政

總處、教育部)、臺灣省諮議會、臺灣省政府、福建省政府、各直轄市政府、各縣

市政府、各直轄市議會、各縣市議會

副本：國立高雄師範大學、世新大學、高雄醫學大學、行政院人事行政總處公務人力發

展中心、行政院人事行政總處地方行政研習中心、行政院人事行政總處人事室(

均含附件) 2015-03-12
12:39:49